



مصرف زردچوبه برای چه افرادی مضر است؟



مطالعات نشان می‌دهد مصرف زردچوبه در افراد مبتلا به بیماری سلولیک (بیماری گوارشی) مضر است و در افراد مبتلا به سنگ کلیه باید با دقت مصرف شود.

سلایک یک بیماری گوارشی وراثتی است که در اثر حساسیت به پروتئینی به نام گلوتن (پروتئینی که در گندم، جو و چاودار وجود دارد) ایجاد می‌شود.

زردچوبه حاوی ترکیبی به نام کور کومین است که رنگ، عطر و طعم ادویه نیز ناشی از همین ماده است. مطالعات قبلی نشان داد که می‌توان از این ترکیب برای سرکوب خاطرات تلخ، تسکین روده و بهبود انواع زخم استفاده کرد.

مطالعات جدید نشان می‌دهد کور کومین با کاهش التهاب و بهبود جریان گردش خون، سبب بهبود عملکرد مغز می‌شود. داوطلبانی که در این آزمایش از کیسول حاوی کور کومین استفاده کردند، به نسبت هم سن و سالان حافظه و تمرکز بیشتری داشتند. کاهش احساس خستگی و استرس و افزایش آرامش، از دیگر خواص مصرف کور کومین است.

محققان ترکیب ضدالتهابی کور کومین را در درمان مشکلات مزمنی از قبلی بیماری‌های قلبی، سرطان و آلزایمر مفید می‌دانند. گرچه این ادویه بسیار مفید است، ولی مصرف آن برای برخی افراد توصیه نمی‌شود. افراد مبتلا به بیماری سلولیک جزو این دسته هستند، سلایک نوعی اختلال خود ایمنی ژنتیکی است که سبب می‌شود سیستم ایمنی بدن بر اثر مصرف یک پروتئین به نام گلوتن، به پرزهای روده کوچک حمله کند و باعث اختلال در جذب مواد غذایی شود. در بیماری سلولیک بر اثر آسیب به پرزهای جذب‌کننده مواد غذایی، مواد مغذی و ویتامین‌های مورد نیاز از جمله آهن، فولات، کلسیم، ویتامین D، پروتئین و چربی در اختیار بدن قرار نمی‌گیرد و بیمار به سوء تغذیه دچار می‌شود. گندم و جو حاوی پروتئین گلوتن هستند. کم خونی، خستگی و اختلالات گوارشیی از جمله نفخ و اسهال مهم‌ترین علائم این عارضه است. افراد مستعد سنگ کلیه نیز باید در مصرف زردچوبه محتاط باشند، البته مقادیر مجاز این ادویه برای آنان بی‌خطر است. محققان مصرف حدود ۵۰۰ تا هزار میلی‌گرم از این ادویه را در روز بی‌خطر می‌دانند، ولی اگر این مقدار به بیش از ۲۰۰۰ هزار میلی‌گرم در روز تجاوز کند، می‌تواند مضر باشد.

پلیس ماجرای قتل زن و مرد اهل اسلام آبادغرب را تشریح کرد

جانشین فرمانده انتظامی استان کرمانشاه به تشریح ماجرای قتل زن و مرد اهل شهرستان اسلام آبادغرب که یک سال قبل از هم جدا شده بودند، پرداخت و گفت: پس از وقوع قتل زنی ۴۶ ساله و مردی ۵۳ ساله روز یکشنبه در یک واحد مسکونی واقع در مسکن مهر بدره‌ای اسلام آبادغرب، رسیدگی به موضوع در دستور کار قرار گرفت. به گزارش ایرنا، سردار جمال سلمانی دیروز در این ارتباط افزود: مأموران پلیس آگاهی اسلام آبادغرب با انجام کارهای اطلاعاتی و در تحقیقات گسترده خود موفق به شناسایی زنی ۳۴ ساله شده و در عملیاتی وی را دستگیر و بازجویی‌های لازم را به عمل آوردند. وی گفت: متهم دستگیر شده در بازجویی‌ها عنوان کرد روز حادثه جهت انجام کارهای زیبایی (کاشت ناخن) به آن منزل مراجعه کرده اما پس از حضورش، همسر سابق زن آرایشگر چند بار با وی تماس و اقدام به توهین و فحاشی کرده است. جانشین فرمانده انتظامی استان کرمانشاه افزود: طبق ادعای این زن، زمانی که درگیری لفظی بین زن آرایشگر و همسر سابقش بالا می‌گیرد وی قصد خروج از منزل را می‌کند اما ناگهان در مقابل درب ورودی مرد ۵۳ ساله‌ای که همسر سابق زن آرایشگر و مسلح به اسلحه کلاشینکف بوده، مواجه می‌شود. سلمانی با بیان اینکه متهم در ادامه بازجویی‌ها عنوان کرده که مرد ۵۳ ساله با توسل به زور وارد منزل شده و یک گلوله به سینه همسر سابق خود شلیک کرده و او را به قتل می‌رساند، گفت: طبق گفته‌های متهم، مرد مسلح قصد کشتن وی را نیز نداشت اما با او بر سر تضاح اسلحه درگیر می‌شود. وی افزود: طبق اظهارات زن متهم، پس از وقوع درگیری میان وی و مرد ۵۳ ساله و جدال بر سر تضاح اسلحه، سه تیر شلیک و به شکم آن مرد اصابت می‌کند که باعث کشته شدن وی می‌شود. سلمانی گفت: در همین راستا پرونده‌ای تشکیل و تحقیقات تکمیلی ازسوی پلیس برای روشن شدن ابعاد مختلف ماجرا ادامه دارد.

بسیج تمام امکانات برای امداد رسانی به مردم زلزله‌زده در خوی

بخش گوناگون – درپی زلزله ۵٫۹ ریشتری خوی در استان آذربایجان غربی که منجر به آسیب ۷۰ روستا، مرگ ۳ نفر و مصدومیت ۹۷۳نفر گردید، تمام امکانات برای امداد رسانی به مردم زلزله‌زده خوی بسیج شده است.

شهرستان خوی پس از زلزله ۵٫۴ ریشتری ۲۸ دی، شنبه شب گذشته نیز بار دیگر با زمین‌لرزه‌ای ۵٫۹ ریشتری خواب را از چشم مردم خود گرفت و از دقایقی بعد از این واقعه، تمام دستگاه‌ها و امکانات استان آذربایجان غربی و اقصی‌قاط کشور برای امدارسانی و اسکان مردم در زیر بارش برف و سرمای هوا بسیج شدند.

از ساعات اولیه وقوع زلزله، نیروهای بسیج، ارتش و سپاه نیز با حضور در مناطق زلزله‌زده نسبت به امدارسانی، انتقال و توزیع تجهیزات امدادی دوشادوش یکدیگر درحال تلاش هستند.

از شامگاه شنبه مخیر معاون اول رئیس‌جمهورهم در تماس با استاندار آذربایجان غربی و رئیس جمعیت هلال‌احمر، عین‌اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در تماس تلفنی با رئیس اورژانس کشور، رئیس دانشگاه علوم پزشکی آذربایجان غربی و رئیس دانشکده علوم پزشکی خوی و وزیر راه در تماس با مدیرکل راه و شهرسازی استان آذربایجان غربی ضمن اطلاع از آخرین وضعیت موجود، در بسیج تمامی امکانات و ظرفیت‌ها برای امدادرسانی و کمک به مردم زلزله‌زده تأکید و دستورات لازم را صادر کردند.

رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به حضور میدانی در مناطق زلزله‌زده به همراه سرپرست سازمان امداد و نجات، گفت: اعزام ۵ تیم ارزیاب ستادی از سازمان امداد و نجات، آماده‌باش تیم‌های امداد هوایی استان‌های عمین و اعزام تیم‌های آنست از استان‌های آذربایجان شرقی، اردبیل، تهران، زنجان، همدان و سازمان امداد و نجات، برپایی اردوگاه‌های اسکان اضطراری در سطح شهرستان خوی در ۱۹ منطقه و آغاز مرحله توزیع اقلام امدادی در بین آسیب دیدگان در روستاها در ساعات ابتدایی پس از زمین‌لرزه ازجمله اقدامات این جمعیت هلال احمر در پس از زمین‌لرزه بوده است.

کولوندد با اشاره به توزیع هزار و ۶۶۴ دستگاه چادر، شامل ۳۷۶ چادر مسافرتی و هزار و ۱۸۸ چادر امدادی، گفت: ۶۰ تسله‌والور، ۲۸۰ بخاری برقی، ۲۸۰ بسته غذای ۷۲ ساعته، ۲ هزار ۲۹۹ تخته پتو و هزار و ۱۵ تخته موتک بین افراد آسیب‌دیده توزیع شد.

همچنین سیاوش غلامی، مدیرعامل هلال احمر گیلان از ارسال ۴۰ عدد چادر امدادی برای منطقه زلزله‌زده خوی در استان آذربایجان غربی خبر داد و گفت: کلیه تیم‌های واکنش سریع جمعیت هلال احمر استان نیز آماده باش هستند. وی از آماده باش جمعیت هلال احمر استان گیلان جهت پشتیبانی از زلزله شهرستان خوی خبر داد و افزود: اقدام به ارسال چادرهای امدادی از گیلان برای زلزله‌زدگان شهرستان خوی کردیم.

سازمان هواشناسی کشور نسبت به احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و جاری شدن رواناب برآثر بارش برف و وزش باد شدید و در ارتفاعات و مناطق کوهستانی پدیده بهمن و کولاک برف خور داد.

کوناگون

بسیج تمام امکانات برای امداد رسانی به مردم زلزله‌زده در خوی



شمار مصدومان زلزله خوی به ۹۷۳ نفر رسید

مجتبی خالذی، سخنگوی سازمان اورژانس از افزایش آمار مصدومان زلزله خوی به ۹۷۳ نفر خبر داد و گفت: ۲۴ نفر در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بستری شده‌اند. وی دربراره آمار مصدومان زلزله خوی افزود: تاکنون ۹۷۳ مصدوم زلزله خوی به بیمارستان‌ها و مراکز درمانی استان آذربایجان غربی مراجعه کرده‌اند که مراجعه ۸۵۸ نفر از آنان به بیمارستان شهرستان خوی و مابقی به بیمارستان‌های شهرستان‌های سلماس و چابهار بوده است. سخنگوی سازمان اورژانس با بیان این که ۶۴ مصدوم زلزله بستری هستند، گفت: ۷۰ مصدوم نیز توسط اورژانس به بیمارستان‌های سلماس و ارومیه منتقل شده‌اند. همچنین ۱۰ مصدوم زلزله خوی جراحی اورژانسی داشته و ۲۴ نفر نیز در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بستری شده‌اند.

خالذی با اعلام این که ۳ نفر در این زلزله جان باخت‌اند، گفت: دو فوتی ناشی از تروما و یک فوتی نیز ناشی از ایست قلبی بوده است که منوط به تأیید نهایی پزشکی قانونی است.

وی این راهم اضافه کرد که از طرف سازمان اورژانس کشور تاکنون ۴۵ دستگاه آمبولاس و ۱۰ دستگاه اتوبوس آمبولاس به منطقه زلزله‌زده خوی اعزام شده است. این آمبولاس‌ها تا شرایط ارائه خدمات عادی نشود، در منطقه حضور خواهند داشت.

سازمان هواشناسی هشدار داد: احتمال وقوع سیل در ۲۲ استان



سازمان هواشناسی کشور نسبت به احتمال سیلابی شدن مسیل‌ها و جاری شدن رواناب برآثر بارش برف و وزش باد شدید و در ارتفاعات و مناطق کوهستانی پدیده بهمن و کولاک برف خور داد.

اضطراری زلزله‌زدگان خبر داد و گفت: با ایجاد کمپ برای استقرار فوری زلزله‌زدگان و اهدای چادر ازسوی هلال احمر، اقدامات لازم برای اسکان زلزله‌زدگان در منطقه انجام شد. وزیر کشور از رفع مشکل اتصال آب، برق و گاز در منطقه خبر داد و افزود: همه دست اندرکاران و مدیران دستگاه‌های متولی بلافاصله پس از وقوع زمین‌لرزه در منطقه حضور یافته و استاندار آذربایجان غربی نیز پیگیری‌های لازم را برای تأمین سوخت و مایحتاج مردم انجام داده‌اند. پس از زمین‌لرزه ۵٫۹ریشتری شهرستان خوی، ۱۷کمب اضطراری در این شهر برای اسکان موقت مردم برپا شده است. ثبت دو پس لرزه ۴٫۵ ریشتری در خوی به فاصله نیم ساعت ساعت ۱۸:۱۱ دقیقه

پس لرزه‌ای به قدرت ۴٫۵ حوالی شهرستان خوی را به لرزه درآورد، اندکی بعد دومین پس لرزه با قدرت ۴٫۵ ریشتر نیز در عمق ۱۲ کیلومتری زمین رخ داد. **ثبت دو پس لرزه ۴٫۵ ریشتری در خوی به فاصله نیم ساعت**

همچنین ساعت ۱۸:۱۱ دقیقه دیروز پس لرزه‌ای

به قدرت ۴٫۵ حوالی شهرستان خوی را به لرزه درآورد. این پس لرزه در عمق ۸ کیلومتری زمین و در عرض جغرافیایی ۳۸.۴ و طول جغرافیایی ۴۴.۲ رخ داده است. پس لرزه دوم نیز به فاصله نیم ساعت بعد در ساعت ۱۸:۴۳ دقیقه در عمق ۱۲ کیلومتری زمین به بزرگی ۴٫۵ ریشتر به وقوع پیوست.

کشاورزی، رخداد بهمن، اختلال در انتقال منابع انرژی به‌ویژه برق و گاز وجود دارد.

«بارش سنگین برف» در تهران

همچنین اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار نارنجی‌رنگ از تشدید فعالیت سامانه بارشی، بارش سنگین برف در نیمه شمالی استان، بارش شدید برف و باران در سایر مناطق، چهارمحال و بختیاری، همدان، زنجان، قزوین، قم، مرکزی، البرز، تهران، غرب و جنوب اصفهان، شمال فارس، ارتفاعات غربی استان‌های مازندران و سمنان و روز چهارشنبه (۱۲ بهمن) در شمال و شرق خوزستان، چهارمحال و بختیاری، جنوب اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس و شمال خراسان رضوی مورد انتظار است.

برآثر این مخاطرات احتمال جاری شدن روان‌آب، سیلابی شدن مسیل‌ها، بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه‌ها، آبرفتگی معابر، اختلال در سفرهای بین شهری و داخل شهر، اختلال در فعالیت‌های عمرانی، صاعقه، اختلال در ناوگان حمل و نقل و خسارت به صنعت

جمهوری اسلامی

نامه های شما
<div></div> <div>خوانندگان محترم لطفا نامه های خود را حداکتر در یک صفحه با خط خواننا با قید نام - نشانی و تلفن تماس ارسال نمایید</div>

چند کلمه حرف حساب با سایا و ایران خودرو
آنان که در هفته‌های اخیر قصد ثبت‌نام در سایت‌های فروش ایران‌خودرو و سایپا را داشتند به خوبی می‌دانند برای یک ثبت‌نام ساده چه مشکلاتی را از سر گذراندند و البته خبرگزاری‌های سراسری در مورد اینکه سایت‌های فروش این دو کارخانه دائم از دسترس خارج می‌شد تند تند خبر زدند. ولی تا امروز نه‌تنها هیچ فکری برای رفع ترافیک موقع ثبت‌نام در این دو کارخانه انجام نگرفته و جدایی از کار قیمت‌های بالا و کیفیت پایین محصولات که خریداران اغلب از طبقه پایین جامعه هستند و نمی‌توانند به گزینه دیگری به جز محصولات ایران‌خودرو و سایپا فکر کنند اخیراً هم قانون جدیدی برای خریدار وضع کرده‌اند که وجه کامل را باید هنگام ثبت‌نام پرداخت کنند تا بتوانند در قرعه‌کشی ثبت‌نام کنند آیا شرم‌آور نیست که می‌خواهید ۲۰ هزار خودرو را واگذار کنید اما از ده میلیون نفر ثبت‌نام‌کننده وجه کامل دریافت می‌کنید این پول حتی اگر یک روز در حساب شما باشد با هیچ منطبق و قانونی سازگاری ندارد.

جمعی از متقاضیان خرید

آلودگی هوا و احتمال ابتلا به آسم در کودکان



یک فوق تخصص بیماری‌های ریوی کودکان به آثار آلودگی هوا بر سلامت کودکان اشاره کرد و گفت: از آنجایی که ربه کودکان تا حدود ۱۸ سالگی همچنان درحال رشد است، تک عوامل مؤثر در بروز آلودگی هوا می‌توانند بر ریه کودکان و سلامت او اثرات سوء داشته باشد و آغاز برخی حساسیت‌ها و شروع آسم در کودکانی که زمینه بیماری را هم ندارند، ممکن است رخ دهد.

به گزارش ایسنا، دکتر سید احمد طباطبایی درباره صحبت‌های اخیر مطرح شده پیرامون تغییر شاخص‌های معیار تعطیلی مدارس به دنبال آلودگی هوا، افزود: به نظر می‌رسد غیرحضوری شدن مدارس در دسترس‌ترین ابزار برای کمک به کاهش آلودگی هوا باشد، زیرا همه شاهد بودیم حداقل در تهران در زمان تعطیلی مدارس میزان ترافیک کاهش یافته بود.

وی گفت: البته خیلی‌ها فکر می‌کنند منشاء این آلودگی‌ها تنها ماشین‌های در حرکت هستند، اما اینها تنها منابع آلودگی هوا نیستند و کارخانه‌های اطراف شهر و وسایل حمل و نقل عمومی که در سطح شهر درحال تردد هستند نیز نقش مهمی در ایجاد آلودگی هوا دارند و باید فکری به حال این‌ها شود. برقی کردن اتوبوس‌های سطح شهر، اصلاح وضعیت تاکسی‌ها، ساماندهی موتورهای بسیار زیادی که در شهر تردد می‌کنند، بررسی کیفیت سوخت و… نقش بسیار مهم‌تری در کاهش آلودگی هوا دارند که باید فکری به حال آنها شود.

این فوق تخصص بیماری‌های ریوی کودکان افزود: ما هم دوست نداریم آموزش و تحصیل بچه‌ها تحت تأثیر قرار گیرد، اما گویا غیرحضوری شدن مدارس به زعم تصمیم‌گیران، اولین تصمیمی است که می‌توانند در مواجهه با شرایط آلودگی هوا اتخاذ کنند، زیرا اثرات اقتصادی کمتری نسبت به تعطیلی کلی مدارس می‌تواند داشته باشد. طباطبایی درباره عوارض آلودگی هوا بر سلامت کودکان، گفت: از آنجایی که ریه کودکان تا حدود ۱۸ سالگی همچنان درحال رشد است، تک تک عوامل مؤثر در بروز آلودگی هوا می‌تواند بر ریه کودک و سلامت او اثرات سوء داشته باشد. از طرفی آغاز برخی حساسیت‌ها و شروع آسم در کودکانی که زمینه بیماری را هم ندارند ممکن است رخ دهد.

وی افزود: طبق مطالعاتی که قبلاً انجام شده است می‌دانیم کودکانی که مجبور بودند از کنار اتوبان‌ها گذر کنند و به مدرسه بروند، نسبت به کودکانی که در مناطقی با آلودگی هوای کمتری زندگی می‌کردند، میزان بیشتری به آسم مبتلا می‌شدند. آلودگی هوا همچنین می‌تواند تشدیدکننده بیماری‌های قلبی، درگیری‌های چشمی و… باشد. فوق تخصص بیماری‌های ریوی کودکان گفت: مونوکلکوز، که نوعی بیماری است که در زمان آلودگی هوا میزان آن افزایش می‌یابد و می‌تواند سبب سردرد، تحریک‌پذیری، تهوع، استفراغ، خستگی زودهنگام و… شود. براساس آمار سازمان بهداشت جهانی، حتی آلودگی هوا میزان مرگ و میر نوزادان را افزایش می‌دهد.

طباطبایی با تأکید بر اینکه منظور از آلودگی هوا فقط آلودگی هوای خارج از منزل نیست، افزود: گاهی وسایل داخل منزل هم می‌توانند عاملی برای آلودگی هوا باشند مثلاً گازهای خانگی، بخاری‌های گازی خانگی یا در برخی مناطق که از سوخت‌های غیرگازی مانند چوب، زغال و…استفاده می‌کنند همگی می‌توانند درخصوص آلودگی هوا مشکل آفرین باشند.

مدیرکل کمیته امداد استان تهران اعلام کرد: امکان آزادی زندانیان جرائم غیرعمد از محل کمک‌های نمازگزاران جمعه

مدیرکل کمیته امداد استان تهران گفت: از محل کمک‌های مردم در نماز جمعه تهران، با مشارکت ستاد دبه، زمینه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد زندان‌های استان تهران فراهم شد. به گزارش ایسنا، سیدابوالفضل پرنیچی در نشست با رحمانی، مدیرعامل ستاد دبه استان تهران از جمع‌آوری ۱۵۰ میلیون تومان کمک برای آزادی زندانیان خبر داد و افزود: این میزان کمک از محل کمک‌های مردم نمازگزار در نماز جمعه تهران جمع‌آوری شده است.

وی گفت: در همین جهت با مشارکت ستاد دبه زمینه آزادی زندانیان جرائم غیرعمد زندان‌های استان تهران فراهم می‌شود. مدیرکل کمیته امداد استان تهران افزود: در حاشیه برپایی نماز جمعه کمک‌های مردمی در قالب طرح‌های مشارکی از جمله آزادی زندانیان، کمک به درمان نیازمندان، تأمین چهریزه نوعروسان تحت حمایت و… جمع‌آوری می‌شود.

پرنیچی گفت: در همین جهت کمک‌های جمع‌آوری شده از محل نماز جمعه تهران برای آزادی زندانیان هر هفته به حساب ستاد دبه استان تهران واریز می‌شود.

۱۵۴ تاکنر پر از سوخت به دلیل آنچه که «عدم انطباق با استاندارد» عنوان شده بیش از

۴۰ روز است که در مرز باشماق مریوان زمین گیر شده است. به گفته حمیدرضا عبدالملکی، مدیر پایانه مرزی باشماقق براساس نتیجه آزمایش‌های انجام شده توسط اداره استاندارد، تاکره‌های حامل مواد سوختی مجوز ورود به کشور را ندارند و با توجه به مواد سوختی تاکرها، ادامه‌دار شدن این وضعیت احتمال بروز حادثه را در پی دارد.